
5974 Lunes 28 mayo 2001 BOE núm. 127

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 64, de 15 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.000.000 de pesetas
(96.161,94 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de mayo de 2001.
b) Contratista: «AGIP España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.000.000 de

pesetas (96.161,94 euros).

Albacete, 8 de mayo de 2001.—La Secretaria de
la Junta Técnico-Económica, Belinda Romero
Pedraz.—24.404.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Estado Mayor de la Defensa por la que se
anuncia la adjudicación del concurso público
que se cita.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado

Mayor de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económica-Administrativa.
c) Número de expediente: 1021110113.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un cámara apantallada Tempest para el
sistema Sicondef.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 78, de 31 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 14.500.000 pesetas (87.146,76
euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Page Ibérica, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.850.500 pese-

tas (83.243,18 euros).

Madrid, 17 de mayo de 2001.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Rafael Cámara Gor-
ge.—&26.088.

Resolución de la Mesa de Contratación del
MALRE Centro por la que se anuncia con-
curso público ordinario para la contratación
del suministro comprendido en el expediente
número 1.176.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico
Regional Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero.

c) Número de expediente: 1.176.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de paja
de cereales y pienso completo para ganado equino
con el fin de cubrir las necesidades del Grupo de
Abastecimiento 1/11 durante el año 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.534.500 pesetas
(51.293,38 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
máximo del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro Financiero del Malre Cen-
tro. Sección de Contabilidad/Contratación.

b) Domicilio: Calle Darío Gazapo, número 6.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28024.
d) Teléfonos: (91) 711 48 23.
e) Telefax: (91) 711 09 23.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del día 18 de junio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
fijada en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: MALRE Centro-Centro Financie-
ro.

2.o Domicilio: Calle Darío Gazapo, número 6.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28024.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a partir de la fecha de apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Malre Centro-Centro Financiero.
b) Domicilio: Calle Darío Gazapo, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de junio de 2001.
e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 16 de mayo de 2001.—El Coronel Jefe
del CFIN, Manuel Ruiz Abeijón.—24.225.

Resolución de la Subdirección General del
Centro de Publicaciones del Ministerio de
Defensa por la que se anuncia convocatoria
de concurso público para la contratación del
suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General del Centro
de Publicaciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/72/1/00474.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de un
equipo de obtención de imágenes.

b) Número de unidades a entregar: Uno.
c) División por lotes y número: Las ofertas debe-

rán ser hechas por la totalidad del suministro.
d) Lugar de entrega: Ver cláusula 15 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.
e) Plazo de entrega: Ver cláusula 15 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.000.000 de pesetas,
equivalente a 42.070,85 euros.

5. Garantías: Provisional, 140.000 pesetas, equi-
valente a 841,42 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación de la SG.
de Servicios Económicos y Pagadurías.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109. Des-
pacho 292.

c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 213 23 57.
e) Telefax: 91 395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12 de junio de 2001, hasta las doce
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de junio
de 2001, hasta las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 11 del pliego de cláusulas
administrativas particulares y lo exigido en el pliego
de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada calle Pedro Teixeira).

3.o Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos. Planta 9.a Minis-
terio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada calle Pedro Teixeira).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de julio de 2001.
e) Hora: Diez quince horas.

10. Otras informaciones: La documentación se
presentará en dos sobres y siempre será original
o copia auténtica. En la carátula de ambos se hará
constar lo especificado en la cláusula 11 del pliego,
así como, el nombre de la persona de contacto,
teléfono y fax.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 16 de mayo de 2001.—El Jefe de la Uni-
dad de Contratación.—&24.507.

Resolución de la Subdirección General del
Centro de Publicaciones del Ministerio de
Defensa por la que se anuncia convocatoria
de concurso público para la contratación del
suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General del Centro
de Publicaciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/72/1/00473.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de un
equipo de impresión de ferros tamaño DIN A-1
para la salida de la filmadora.

b) Número de unidades a entregar: Uno.
c) División por lotes y número: Las ofertas debe-

rán ser hechas por la totalidad del suministro.
d) Lugar de entrega: Ver cláusula 15 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.
e) Plazo de entrega: Ver cláusula 15 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.



BOE núm. 127 Lunes 28 mayo 2001 5975

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.500.000 pesetas, equi-
valente a 45.075,91 euros.

5. Garantías: Provisional, 150.000 pesetas, equi-
valente a 901,52 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación de la SG.
de Servicios Económicos y Pagadurías.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109. Des-
pacho 292.

c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 213 23 57.
e) Telefax: 91 395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12 de junio de 2001, hasta las doce
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de junio
de 2001, hasta las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 11 del pliego de cláusulas
administrativas particulares y lo exigido en el pliego
de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada calle Pedro Teixeira).

3.o Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos. Planta 9.a Minis-
terio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada calle Pedro Teixeira).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de julio de 2001.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: La documentación se
presentará en dos sobres y siempre será original
o copia auténtica. En la carátula de ambos se hará
constar lo especificado en la cláusula 11 del pliego,
así como, el nombre de la persona de contacto,
teléfono y fax.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 16 de mayo de 2001.—El Jefe de la Uni-
dad de Contratación.—&24.472.

Resolución de la Unidad de Contratación del
Arsenal de La Carraca por la que se anuncia
l a a d j u d i c a c i ó n d e l e x p e d i e n t e
2E-04010-S-01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal de La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de La Carraca.

c) Número de expediente: 2E-04010-S-01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Gases. Servicio de

repuestos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 78, de 31 de
marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Ibérica Aga, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.000.000 de

pesetas.

San Fernando, 15 de mayo de 2001.—El Coronel
de Intendencia Jefe de la Unidad de Contratación,
José María Suárez Pérez.—24.260.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General.

c) Número de expediente: C26/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Definir y realizar una

estrategia de comunicación de la Agencia Tributaria
para el año 2001.

c) Lotes: Tres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 307, de 23 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Servicio.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.051.000.000 de pesetas
(lote 1, 244.000.000 de pesetas; lote 2, 507.000.000
de pesetas, y lote 3, 300.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de febrero de 2001.
b) Contratista: Lote 1, «Equipo Tres Publicidad,

Sociedad Limitada»; lote 2, «Publicis España, Socie-
dad Anónima», y lote 3, «Contrapunto, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 1,

243.690.307 pesetas; lote 2, 507.000.000 de pesetas,
y lote 3, 300.000.000 de pesetas.

Madrid, 9 de abril de 2001.—El Director general
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria,
Ignacio Ruiz-Jarabo Colomer.—&24.511.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C35/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 70.000

ejemplares de «Manual práctico del IVA», año 2001.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 47, de 23 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.250.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de abril de 2001.
b) Contratista: «Solana e Hijos Artes Gráficas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.988.000 pese-

tas.

Madrid, 11 de mayo de 2001.—El Director adjunto
de Administración Económica, Iván J. Gómez Guz-
mán.—&24.509.

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de A Coruña por la que se anuncia
la subasta que se cita.

Se pone en conocimiento del público en general
que, de conformidad con la legislación patrimonial
del Estado, a las diez horas del día 25 de junio
de 2001, se celebrará, en el salón de actos de esta
Delegación (planta 3.a), y ante la Mesa constituida
al efecto, la primera subasta pública de los lotes
que a continuación se describen:

Lote 1: Rústica. Parcela 778-2. Referencia catas-
tral 150220000050202071FY. Zona de concentra-
ción Cervo-Régoa. Superficie: 0,0140 hectáreas.
Cedeira. 30.800 pesetas (185,11 euros).

Lote 2: Rústica. Parcela 902-1. Referencia catas-
tral 150220000050200902FW. Zona de concentra-
ción Cervo-Régoa. Superficie: 0,01554 hectáreas.
Cedeira. 369.852 pesetas (2.222,86 euros).

Lote 3: Rústica. Parcela 1.085. Referencia catas-
tral 150220000050201085FT. Zona de concentra-
ción Cervo-Régoa. Superficie: 0,0800 hectáreas.
Cedeira. 108.800 pesetas (653,90 euros).

Lote 4: Rústica. Parcela 1.259. Referencia catas-
tral 150220000050201259FB. Zona de concentra-
ción Cervo-Régoa. Superficie: 0,1195 hectáreas.
Cedeira. 250.950 pesetas (1.508,24 euros).

Lote 5: Rústica. Parcela 1.274. Referencia catas-
tral 502/1274. Zona de concentración Cervo-Régoa.
Superficie: 0,4200 hectáreas. Cedeira. 966.000 pese-
tas (5.805,78 euros).

Lote 6: Rústica. Parcela 749. Referencia catastral
150220000050300749FJ. Zona de concentración
Esteiro-Piñeiro. Superficie: 0,0400 hectáreas. Cedei-
ra. 52.000 pesetas (312,53 euros).

Lote 7: Rústica. Parcela 1.190. Referencia catas-
tral 150220000050301190FD. Zona de concentra-
ción Esteiro-Piñeiro. Superficie: 0,0563 hectáreas.
Cedeira. 115.415 pesetas (693,66 euros).

Lote 8: Rústica. Parcela 1.213-2. Referencia catas-
tral 150220000050302038FH. Zona de concentra-
ción Esteiro-Piñeiro. Superficie: 0,1220 hectáreas.
Cedeira. 134.200 pesetas (806,56 euros).

Lote 9: Rústica. Parcela 1.325. Referencia catas-
tral 150220000050301325FM. Zona de concentra-
ción Esteiro-Piñeiro. Superficie: 0,0910 hectáreas.
Cedeira. 186.550 pesetas (1.121,19 euros).

Lote 10: Rústica. Parcela 1.327. Referencia catas-
tral 150220000050301327FF. Zona de concentra-
ción Esteiro-Piñeiro. Superficie: 0,6525 hectáreas.
Cedeira. 1.190.812 pesetas (7.156,92 euros).

Lote 11: Rústica. Parcela 1.365. Referencia catas-
tral 150220000050301365FS. Zona de concentra-
ción Esteiro-Piñeiro. Superficie: 0,0820 hectáreas.
Cedeira. 118.900 pesetas (714,60 euros).


